



# MUNICÍPIO DE GARARU/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 08

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAS PERMANENTES (MOVEIS, ELETRODOMESTICO, ELETROELETRONICO E COPA E COZINHA), DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE - EXCLUSIVA PARA ME E/OU EPP.**

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	10,00	UND	PANDIN	MX32	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.134,83	R\$ 11.348,30	68,28	R\$ 774,83	
Descrição: Armário baixo para escritório 02 portas com chave, de mdf, medindo altura 75,7 cm, 70 cm branco ou cinza											
3	5,00	UND	PANDIN	RPSP-DI	R\$ 2.050,00	R\$ 10.250,00	R\$ 3.664,14	R\$ 18.320,70	44,05	R\$ 1.614,14	
Descrição: Armário para pasta AZ sem porta, com 50 compartimentos, em aço com pintura esmaltada sintético e aplicação antiferrugem.											
6	5,00	UND	PHILCO	PHP500P	R\$ 405,00	R\$ 2.025,00	R\$ 727,32	R\$ 3.636,60	44,32	R\$ 322,32	
Descrição: Batedeira Planetária 300w de Potência, 8 Velocidades, Tigela com 4 Litros de Capacidade e 3 Batedores Inox Preta											
8	20,00	UND	MOBILAN	3323	R\$ 440,00	R\$ 8.800,00	R\$ 768,11	R\$ 15.362,20	42,72	R\$ 328,11	
Descrição: Cadeira executiva Giratória, com braços reguláveis, base giratória, estrela de aço, com capa em polipropileno e rodízios de duplo giro, pistão com regulagem de altura e estofada em espuma injetada.											
14	10,00	UND	MOBILAN	3392	R\$ 685,00	R\$ 6.850,00	R\$ 907,30	R\$ 9.073,00	24,50	R\$ 222,30	
Descrição: Cadeira presidente giratória regulagem de altura, tela mesa preta.											
18	5,00	UND	BRITANIA	BELLAGIO MAXX	R\$ 99,00	R\$ 495,00	R\$ 285,40	R\$ 1.427,00	65,31	R\$ 186,40	
Descrição: Espremedor de frutas, potência mínima de 40W, jarra transparente com capacidade mínima de 1 litro, acionamento por pressão, peneira, tampa com aba ajustada a jarra, alimentação 110v. -											
19	10,00	UND	PANDIN	EP6A	R\$ 379,00	R\$ 3.790,00	R\$ 716,38	R\$ 7.163,80	47,10	R\$ 337,38	
Descrição: Estante de aço com 06 prateleiras com 03 dobras, parafusos e porcas, medindo aproximadamente: 1,98cm alt X 0,91cm larg. X 0,30prof., com suporte para sobre carga uniformemente de no mínimo 25KG por prateleira.											
26	5,00	UND	CONSUL	CRB39	R\$ 2.865,00	R\$ 14.325,00	R\$ 3.818,42	R\$ 19.092,10	24,97	R\$ 953,42	
Descrição: Geladeira refrigerador 342 litros, 1 porta, 110v, classificação de energia A											

Subtotal Adjudicado R\$ 54.130,00      Subtotal Orçado: R\$ 94.980,35      43,0092 %      R\$ 40.850,35



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	5,00	UND	PANDIN	MX2000	R\$ 799,00	R\$ 3.995,00	R\$ 1.911,33	R\$ 9.556,65	58,20	R\$ 1.112,33

Descrição: Mesa de reunião retangular em MDP 15mm para 08 pessoas 2.00m x 0.90m

Subtotal Adjudicado R\$ 54.130,00      Subtotal Orçado: R\$ 94.980,35      43,0092 %      R\$ 40.850,35

Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	10,00	UND	LIBELL / MASTER BRANCO	LIBELL / MASTER BRANCO	R\$ 758,00	R\$ 7.580,00	R\$ 1.252,11	R\$ 12.521,10	39,46	R\$ 494,11

Descrição: Bebedouro elétrico de coluna para garrafão de 20 litros, com duas saídas de água uma natural e uma gelada, capacidade de armazenamento de água gelada mínima de 2 litros, altura mínima de 90cm, 110v.

22	5,00	UND	ATLAS MONACO 4B	ATLAS MONACO 4B	R\$ 720,00	R\$ 3.600,00	R\$ 916,19	R\$ 4.580,95	21,41	R\$ 196,19
----	------	-----	-----------------	-----------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: Fogão Convencional 04 bocas, funcionamento à gás GLP, ascendimento automático, mesa de aço inox, forno auto-limpante, tampa do forno transparente, luz interna no forno, tensão bivolt

33	5,00	UND	MULTILASER / TL056	MULTILASER / TL056	R\$ 1.395,00	R\$ 6.975,00	R\$ 1.614,28	R\$ 8.071,40	13,58	R\$ 219,28
----	------	-----	--------------------	--------------------	--------------	--------------	--------------	--------------	-------	------------

Descrição: Televisor - Televisor Características Adicionais: Smart Tv, Full Hd, Entradas Hdmi/Usb, Conversor Di, Tamanho Tela: 32 POL, Tipo Tela: Led, Voltagem: Bivolt V, Acessórios: Controle Remoto

Subtotal Adjudicado R\$ 18.155,00      Subtotal Orçado: R\$ 25.173,45      27,8803 %      R\$ 7.018,45

Fornecedor : TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERAL - 28.164.557/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	20,00	UND	PACHECO FLEX - CADEIRA SECRETARIA	PACHECO FLEX - CADEIRA SECRETARIA	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00	R\$ 391,40	R\$ 7.828,00	60,40	R\$ 236,40

Descrição: Cadeira fixa, com encosto e assento em espuma injetada e revestimento têxtil, sem braços, acabamento de poliuretano em forma de concha no encosto, armação de tudo metálico pintada na cor preta, com sapatas de nylon, com altura aproximada do assento.

20	10,00	UND	MEGATRON - 10 METROS	MEGATRON - 10 METROS	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 50,03	R\$ 500,30	30,04	R\$ 15,03
----	-------	-----	----------------------	----------------------	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 10.430,00      Subtotal Orçado: R\$ 19.000,10      45,1055 %      R\$ 8.570,10



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Extensão para 3 tomadas slim tripolar 10 metros.										
21	10,00	CONJ	ARTINOX - FAQUEIRO 24 PEÇAS	ARTINOX - FAQUEIRO 24 PEÇAS	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 93,66	R\$ 936,60	3,91	R\$ 3,66

Descrição: Faqueiro 24 peças inox (06 Colher mesa - Faqueiro 24 peças inox (06 Colher mesa, 06 Garfo mesa, 06 Faca churrasco, 06 Colher chá

32	80,00	UND	SOLPLAT - CORURIFE	SOLPLAT - CORURIFE	R\$ 76,00	R\$ 6.080,00	R\$ 121,69	R\$ 9.735,20	37,55	R\$ 45,69
----	-------	-----	--------------------	--------------------	-----------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: Mesa plástica Quadrada, fabricada em polietileno, com as seguintes dimensões aproximadas: 70X72X70cm.

Subtotal Adjudicado R\$ 10.430,00      Subtotal Orçado: R\$ 19.000,10      45,1055 %      R\$ 8.570,10

Fornecedor : TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	20,00	UND	MARFLEX	LSG-03	R\$ 440,00	R\$ 8.800,00	R\$ 815,92	R\$ 16.318,40	46,07	R\$ 375,92

Descrição: Cadeira Longarina 03 lugares, com encosto e assento em espuma injetada e revestimento têxtil, sem braços, acabamento de poliuretano em forma de concha no encosto, armação de tubo metálico pintada na cor preta, com sapatas de nylon

11	20,00	UND	MARFLEX	LSG-04	R\$ 630,00	R\$ 12.600,00	R\$ 840,50	R\$ 16.810,00	25,04	R\$ 210,50
----	-------	-----	---------	--------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: Cadeira Longarina 04 lugares, com encosto e assento em espuma injetada e revestimento têxtil, sem braços, acabamento de poliuretano em forma de concha no encosto, armação de tubo metálico pintada na cor preta, com sapatas de nylon.

Subtotal Adjudicado R\$ 21.400,00      Subtotal Orçado: R\$ 33.128,40      35,4028 %      R\$ 11.728,40

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	300,00	UND	PLASTMASTER	CADEIRA PLÁSTICO COM BRAÇO	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00	R\$ 65,39	R\$ 19.617,00	41,89	R\$ 27,39

Descrição: Cadeira Plástica com braço, fabricada em polietileno, com capacidade para suportar no mínimo 120 kg.

Subtotal Adjudicado R\$ 47.134,00      Subtotal Orçado: R\$ 88.492,20      46,7365 %      R\$ 41.358,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	300,00	UND	PLASTMASTER	CADEIRA PLÁSTICO SEM BRAÇO	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00	R\$ 49,04	R\$ 14.712,00	22,51	R\$ 11,04

Descrição: Cadeira Plástica sem braço, fabricada em polietileno, com capacidade para suportar no mínimo 120 kg

15	10,00	CONJ	TRAMONTINA	CONJUNTO DE PANELA 7 PEÇAS	R\$ 353,40	R\$ 3.534,00	R\$ 571,84	R\$ 5.718,40	38,20	R\$ 218,44
----	-------	------	------------	----------------------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: Conjunto de panelas com 7 peças - conjunto de panelas com 7 peças, antiaderentes para que os alimentos não grudem e facilite durante a limpeza, sendo: 1 panela com tampa 16cm, 1 panela com tampa 18cm; 1 caçarola 20cm; 1 caçarola 22cm; 1 leiteira 12cm; 1 frigideira 18cm; 1 frigideira reta 22 cm

25	50,00	UND	SOPRANO	GARRAFA TÉRMICA 1,8L	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00	R\$ 135,99	R\$ 6.799,50	30,14	R\$ 40,99
----	-------	-----	---------	----------------------	-----------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: GARRAFA TÉRMICA, CORPO INOX, DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 1,8 LT

27	10,00	UND	SEAGATE	HD EXTERNO 1TB	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	R\$ 405,23	R\$ 4.052,30	30,90	R\$ 125,23
----	-------	-----	---------	----------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: HD externo portátil 1TB, com conexo USB 3.0., compatível com sistemas Windows e Linux

28	5,00	UND	JL COLOMBO	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LT	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00	R\$ 660,22	R\$ 3.301,10	31,84	R\$ 210,22
----	------	-----	------------	--------------------------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: Liquidificador industrial, alta rotação 4 litros

29	10,00	UND	MONDIAL	L-99	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 350,07	R\$ 3.500,70	65,72	R\$ 230,07
----	-------	-----	---------	------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: Liquidificador, potência mínima de 500W, copo transparente com capacidade de 2 litros com lâminas integradas, tampa com sobre tampa, no mínimo três velocidades, base antiaderente, alimentação 110v. -

31	20,00	UND	PLATA MÓVEIS	POP NEW - EM L	R\$ 490,00	R\$ 9.800,00	R\$ 1.539,56	R\$ 30.791,20	68,17	R\$ 1.049,56
----	-------	-----	--------------	----------------	------------	--------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: Mesa de Trabalho em L 1550 Móveis 1250X1550 - VARIAS CORES

Subtotal Adjudicado R\$ 47.134,00	Subtotal Orçado: R\$ 88.492,20	46,7365 %	R\$ 41.358,20
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	20,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 65,32	R\$ 1.306,40	38,76	R\$ 25,32

Descrição: Dispensa cilíndrico para copos descartáveis de plástico de 180/200ml, com capacidade para 100 copos.

17	20,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 44,60	R\$ 892,00	R\$ 44,60	R\$ 892,00	0,00	R\$ 0,00
----	-------	-----	-------	-------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: Dispensa cilíndrico para copos descartáveis de plástico de 50/80ml, com capacidade para 100 copo

Subtotal Adjudicado R\$ 1.692,00	Subtotal Orçado: R\$ 2.198,40	23,0349 %	R\$ 506,40
----------------------------------	-------------------------------	-----------	------------

Fornecedor : ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA -  
19.413.639/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	10,00	UND	ALUMINIO SANTOS	ALUMINIO SANTOS	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 41,39	R\$ 413,90	80,67	R\$ 33,39

Descrição: Forma - Material: Alumínio, Formato: Redonda, Altura: 10 CM, Aplicação: Bolo, Diâmetro: 10 CM

Subtotal Adjudicado R\$ 80,00	Subtotal Orçado: R\$ 413,90	80,6716 %	R\$ 333,90
-------------------------------	-----------------------------	-----------	------------

Fornecedor : CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	20,00	UND	VENTISOL	VENTISOL	R\$ 219,00	R\$ 4.380,00	R\$ 317,99	R\$ 6.359,80	31,13	R\$ 98,99

Descrição: Ventiladores de coluna - ventiladores de coluna, com as seguintes características mínimas: cor: preto; pintura eletrostática (nas peças metálicas); hélice: número mínimo de pás: 4, confeccionada em polipropileno (pp) na cor prata, com diâmetro 44 cm; tipo de grade: aramado de aço com 132 arames, cor da grade: preto diâmetro da grade 50cm; controle de velocidade contínuo; tensão: bivolt; frequência: 60 hz; potência do motor: 160 w capacitor: 6µfx400v; velocidade máxima: 1500 rpm; classe de isolamento: ii; cabo de alimentação: pp plano 2x0,50mm<sup>2</sup>; comprimento do cabo de alimentação: 2,00 m; altura mínimo: 1,0 / máximo: 1,57; garantia: 12 meses


Subtotal Adjudicado R\$ 4.380,00	Subtotal Orçado: R\$ 6.359,80	31,1299 %	R\$ 1.979,80
----------------------------------	-------------------------------	-----------	--------------

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 157.401,00	R\$ 269.746,60	41,6485 %	112.345,60

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Gararu-SE 01 de Dezembro de 2022

  
GILZETE DIONIZA DE MATOS  
PREFEITA MUNICIPAL